
 

 

 

HOTĂRÂRE 
Nr.  24  din  19.02.2015  

 

privind completarea Inventarului bunurilor care alcătuiesc domeniul public  
al Municipiului Câmpia Turzii şi concesionarea unor bunuri 

 
Consiliul Local al Municipiului Câmpia Turzii întrunit în şedinţa ordinară din data de 19.02.2015; 
Analizând proiectul de hotărâre nr. 4516 din 10.02.2015, privind completarea Inventarului bunurilor care 

alcătuiesc domeniul public al Municipiului Câmpia Turzii şi concesionarea unor bunuri, iniţiat de Primarul 
municipiului, domnul Radu Ioan HANGA; 

Văzând avizul favorabil dat proiectului de hotărâre de către comisiile de specialitate nr. 1-5; 
În conformitate cu prevederile Regulamentului de organizare şi funcţionare a Consiliului Local al mun. 

Câmpia Turzii şi procesul-verbal al şedinţei; 
Fiind îndeplinite prevederile articolelor 44 şi 45 din Legea nr. 215/2001, privind administraţia publică 

locală, republicată, cu modificările şi completările ulterioare; 
În temeiul prevederilor art. 3 alin. (4) din Legea nr. 213/1998 privind proprietatea publică şi regimul 

juridic al acesteia, cu modificările şi completările ulterioare; H.G. nr. 548/1999 privind aprobarea Normelor 
tehnice pentru întocmirea inventarului bunurilor care alcătuiesc domeniul public al comunelor, oraşelor, 
municipiilor şi judeţelor; H.G. nr. 1031/1999 pentru aprobarea Normelor metodologice privind înregistrarea în 
contabilitate a bunurilor care alcătuiesc domeniul public al statului şi al unităţilor administrativ-teritoriale; H.G. 
nr. 969/2002 privind atestarea domeniului public al judeţului Cluj; H.C.L. nr. 74/2007 privind delegarea 
gestiunii serviciului de alimentare cu apă şi de  canalizare către S.C. Compania de Apa Arieş S.A.și a 
drepturilor conferite prin articolul 36 alin. (2) lit. c) și articolul 115, alineatul 1, litera b) din Legea 
administraţiei publice locale nr. 215/2001, republicată, cu modificările şi completările ulterioare; 

 
HOTĂRĂŞTE: 

 
Art.1 – Se aprobă completarea Inventarului bunurilor care alcătuiesc domeniul public al Municipiului 

Câmpia Turzii, conform anexei la prezenta hotărâre, care face parte integrantă din aceasta. 
Art.2 – Se aprobă concesionarea bunurilor cuprinse la poziţiile 1 şi 2 din anexă, către Compania de 

Apă Arieş S.A Turda, prin contractul de delegare a gestiunii serviciului de alimentare cu apă şi de canalizare. 
Art.3 -  Prezenta hotărâre are caracter individual. 
Art.4 - Cu ducerea la îndeplinire a prezentei hotǎrâri se încredinţeazǎ Primarul Municipiului Câmpia 

Turzii prin Serviciul Evidenţa şi Gestiunea Patrimoniului şi Serviciul Buget Contabilitate, din cadrul aparatului 
de specialitate al primarului. 

Art. 5 - Comunicarea prezentei hotărâri se face prin grija Serviciului Juridic. 
     

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ,                          CONTRASEMNEAZĂ: 
         Ludovic CSUTAK                                    SECRETAR,   
                                                           Mircea GLIGAN 

   
 
 
 
 

 

Notă: prezenta hotărâre a fost adoptată cu 19 voturi pentru (din cei 19 consilieri la vot au fost 
prezenţi 19 ). 
 

ROMÂNIA 
Judeţul CLUJ  
Consiliul Local CÂMPIA TURZII  
Str. Laminoriştilor, Nr.2 
Telefon: 0264368001; 0264368002; 0264368004 Fax: 0264365467  
http://www.campiaturzii.ro  e-mail:primariact@campiaturzii.ro ;  



 

 

   ANEXA la HCL nr. 24/2015    

 
 
 

LISTA 
cuprinzând bunurile care vor completa inventarul bunurilor domeniul public 

al municipiului Câmpia Turzii 

       

Nr. 
crt. 

Codul de 
clasificare 

Denumirea 
bunului 

Elemente de identificare 

Anul 
dobândirii sau 
dupăăăă caz, al dăăăă

rii în folosinţţţţăăăă 

Valoare de 
inventar                                   

-lei- 

Situaţţţţia juridicăăăă actualăăăă
/denumire act de proprietate 

sau alte acte doveditoare 

1 1.8.7. Canalizare 
Reţea canalizare, str.Mureşului bl.J2-J3                                                               
Nr.inventar 18590 

2014 44.670,00 
Domeniul public al 
municipiului Câmpia Turzii 
conform Legii nr. 213/1998 

2 1.8.7. Canalizare 

Extindere reţea canalizare menajeră ;                 
Str.Republicii Tronson II; Nr.inventar 18591 

2014 51.363,00 

Domeniul public al 
municipiului Câmpia Turzii 
conform Legii nr. 213/1998 

3 3.4. Reţea iluminat 

Stâlpi  24 buc. şi montare; Parcul central                                                            
Nr.inventar : 31144-34154 şi 34156-34168 
total 24 stâlpi la valoare de inventar 127.420,56 
lei ; Nr.inventar 34155 - valoare inventar 
5.867,19 lei; Nr.inventar 34169- valoare 
inventar 5.867,25 lei 

2014 139.155,00 
Domeniul public al 
municipiului Câmpia Turzii 
conform Legii nr. 213/1998 



       

4 1.7.1.2 Reţea iluminat 
Reţea iluminat pentru pista de biciclete;                                                               
Str.George Enescu-Viitorului; Nr.inventar 
17118 

2014 27.937,87 
Domeniul public al 
municipiului Câmpia Turzii 
conform Legii nr. 213/1998 

5 1.7.1.2 Reţea iluminat 
Reţea iluminat ;                                                               
Str.N.Titulescu-Str.Racoviţă;Nr.inventar 17119 2014 34.739,90 

Domeniul public al 
municipiului Câmpia Turzii 
conform Legii nr. 213/1998 

6 1.7.1.2 Reţea iluminat 
Reţea iluminat pentru pista de biciclete;                                                               
Parcul municipiului ;Nr.inventar 17120 2014 41.419,82 

Domeniul public al 
municipiului Câmpia Turzii 
conform Legii nr. 213/1998 

7 1.7.1.2 Reţea iluminat 
Extindere iluminat nocturn Palatul Cultural;                                                               
Piaţa Mihai Viteazu nr.8;Nr.inventar 17121 2014 19.878,04 

Domeniul public al 
municipiului Câmpia Turzii 
conform Legii nr. 213/1998 

8 1.7.1.2 Reţea iluminat 
Reabilitare iluminat-stâlpi  ornamentali;                                                                
Str.Băii;Nr.inventar 17123 2014 9.943,56 

Domeniul public al 
municipiului Câmpia Turzii 
conform Legii nr. 213/1998 

9 1.7.1.2 Reţea iluminat 
Extindere şi modernizare reţea iluminat;                                                                
Str.Aleea Castanilor;Nr.inventar 17124 2014 29.893,75 

Domeniul public al 
municipiului Câmpia Turzii 
conform Legii nr. 213/1998 

10  1.3.2 Panou afişaj 

Panou de afisaj stradal circular din beton 
-Intersectia str Laminoristilor cu str Baii;                                                                       
Nr.inventar 31221 2014 7.502,00 

Domeniul public al 
municipiului Câmpia Turzii 
conform Legii nr. 213/1998 

11  1.3.2 Panou afişaj 

Panou de afisaj stradal circular din beton 
-Intersectia str Retezatului cu str A Vlaicu;                                                                           
Nr.inventar 31222 2014 7.502,00 

Domeniul public al 
municipiului Câmpia Turzii 
conform Legii nr. 213/1998 

12  1.3.2 Panou afişaj 

Panou de afisaj stradal circular din beton 
-Intersectia str Gh Baritiu – Complexu nou                                                                 
Nr.inventar 31223 2014 7.502,00 

Domeniul public al 
municipiului Câmpia Turzii 
conform Legii nr. 213/1998 

13  1.3.2 Panou afişaj 

Panou de afisaj stradal circular din beton 
-Intersectia str Laminoristilor cu  mag Lidl;                                                                       
Nr.inventar 31224 2014 7.502,00 

Domeniul public al 
municipiului Câmpia Turzii 
conform Legii nr. 213/1998 



       

14  1.3.2 Panou afişaj 

Panou de afisaj stradal circular din beton -str 
Parcului Hala Agroalimentar;                                                                       
Nr.inventar 31225 2014 4.203,60 

Domeniul public al 
municipiului Câmpia Turzii 
conform Legii nr. 213/1998 

15  1.3.2 Panou afişaj 

Panou de afisaj stradal circular din beton 
-str.Muresului str Plopilor Fintina arteziana;                                                
Nr.inventar 31226 2014 4.203,60 

Domeniul public al 
municipiului Câmpia Turzii 
conform Legii nr. 213/1998 

16  1.3.2 Panou afişaj 

Panou de afisaj stradal circular din beton -str. 
Laminoristilor bloc Turn;                               
Nr.inventar 31227 2014 4.203,60 

Domeniul public al 
municipiului Câmpia Turzii 
conform Legii nr. 213/1998 

17  1.3.2 Panou afişaj 

Panou de afisaj stradal circular din beton -str Garii 
statie auto;                                                                          
Nr.inventar 31228 2014 4.203,60 

Domeniul public al 
municipiului Câmpia Turzii 
conform Legii nr. 213/1998 

18  1.3.2 Panou afişaj 
Panou de afisaj Palatul Cultural;                                        
Nr.inventar 31229 2014 5.900,00 

Domeniul public al 
municipiului Câmpia Turzii 
conform Legii nr. 213/1998 

19  1.3.2 Echipament 
Echipament audio şi de proiectie ptr Palatul 
Cultural;                                                                                 
Nr.inventar 31230 

2014 
24.965,00 

Domeniul public al 
municipiului Câmpia Turzii 
conform Legii nr. 213/1998 

20 2.1.17.3. 
Instalaţie de 
încalzire  

Separare si executie reţea gaze naturale Palatul 
Cultural;                                                                                 
Nr.inventar 21136 2014 29.850,00 

Domeniul public al 
municipiului Câmpia Turzii 
conform Legii nr. 213/1998 

       
      ŞŞŞŞef Serviciu E.G.P. 
      Aurelian OLAH 
 Întocmit: Adriana TOADER     
       
       

 


